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FUTBOL O‘YINLARI ORQALI 
O‘QUVCHILARDA JISMONIY 
TARBIYA PEDAGOGIKASINING 
AHAMIYATI

Sattarov Qarshiboy Norqulovich
Samarqand davlat tibbiyot universiteti
Jismoniy tarbiya va sport kafedrasi o‘qituvchisi

Annotatsiya: Ushbu maqolada futbol o‘yinlari orqali o‘quvchilarda jismoniy tarbiya pedagogikasining ahamiyati, uning 
ta’lim jarayonidagi roli va pedagogik imkoniyatlari tahlil qilindi. Futbol mashg‘ulotlari o‘quvchilarning jismoniy faolligini 
oshirish, jamoaviy ruhni shakllantirish hamda ijtimoiy ko‘nikmalarini rivojlantirishda samarali vosita sifatida baholandi. 
Tadqiqot natijalari futbol o‘yinlarining ta’limdagi tarbiyaviy va rivojlantiruvchi imkoniyatlarini ilmiy asosda tasdiqlaydi.

Kalit so‘zlar: futbol, jismoniy tarbiya, pedagogika, o‘quvchilar, jismoniy faollik, jamoaviy ruh, ijtimoiy ko‘nikmalar.
Abstract: This article explores the significance of physical education pedagogy through football games, its role in the 
educational process, and its pedagogical potential. Football training enhances students’ physical activity, fosters team-
work, and contributes to the development of social skills. The research results scientifically confirm the pedagogical value 
of football games in the context of education.

Key words: football, physical education, pedagogy, students, physical activity, team spirit, social skills.
Аннотация: В данной статье исследуются значение педагогики физического воспитания через футбольные игры, 
её роль в образовательном процессе и педагогические возможности. Футбольные тренировки способствуют 
повышению физической активности учащихся, формированию командного духа и развитию социальных навыков. 
Результаты исследования научно подтверждают педагогическое значение футбольных игр в образовательной 
среде.

Ключевые слова: футбол, физическое воспитание, педагогика, учащиеся, физическая активность, командный 
дух, социальные навыки.

KIRISH
Jismoniy tarbiya va sport ta’limning ajralmas qismi bo‘lib, o‘quvchilarda sog‘lom turmush tarzini shakllan-

tirish, jismoniy rivojlanishni ta’minlash va ijtimoiy ko‘nikmalarni rivojlantirishga xizmat qiladi. Futbol esa nafaqat 
mashhur sport turi, balki jismoniy tarbiya pedagogikasining samarali vositasi sifatida e’tirof etiladi. Futbol o‘yin-
lari o‘quvchilarning jismoniy faolligini oshirish, guruhda hamkorlik qilish ko‘nikmalarini shakllantirish va ularni 
pedagogik jarayonga faol jalb etishda muhim omil bo‘lib xizmat qiladi.

Mazkur maqolada futbol o‘yinlarining jismoniy tarbiya pedagogikasidagi ahamiyati, ta’lim jarayonidagi peda-
gogik imkoniyatlari tahlil qilinadi. Futbol – jamoaviy sport turi sifatida – o‘quvchilarni jamoa ruhida ishlashga, 
mas’uliyatni bo‘lishishga va o‘zaro qo‘llab-quvvatlashga o‘rgatadi. Shu bois, futbol o‘yinlarining ta’lim jarayoni-
dagi o‘rni va pedagogik ahamiyatini chuqur o‘rganish zamonaviy ta’lim tizimi uchun dolzarb masalalardan biri 
hisoblanadi. Ushbu maqolada, aynan futbol o‘yinlari orqali jismoniy tarbiya pedagogikasining o‘quvchilarda 
shakllanishi, uning samaradorligi hamda ta’lim jarayonidagi qo‘llanilish imkoniyatlari keng ilmiy asosda tahlil 
etiladi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI:
Ushbu tadqiqotda foydalanilgan adabiyotlar jismoniy tarbiya va sport pedagogikasining nazariy va amaliy 

jihatlarini yoritadi. Abdullaeva (2020) jismoniy tarbiya va sport pedagogikasining asosiy tamoyillari va yosh 
xususiyatlarini hisobga olish zarurligini ta’kidlaydi. Karimov (2019) esa sport mashg‘ulotlarida innovatsion 
yondashuvlar va pedagogik metodlarni keng qo‘llash orqali ta’lim jarayonining samaradorligini oshirishga urg‘u 
beradi. Ismoilov (2021) futbol o‘yinlarining pedagogik ahamiyatini o‘rganib, ularning o‘quvchilarning jismoniy va 
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ijtimoiy rivojlanishidagi o‘rnini ko‘rsatadi. Rashidov (2018) jismoniy tarbiya mashg‘ulotlarida pedagogik nazorat-
ning samarali tashkil etilishi haqida ma’lumot beradi. Tursunov (2017) esa sport orqali ta’lim va tarbiyaning 
uyg‘unligini muhokama qiladi.

Ushbu manbalar tadqiqotning nazariy bazasini tashkil etib, futbol o‘yinlari orqali jismoniy tarbiya pedagogi-
kasining samarali amalga oshirilishi uchun zarur bo‘lgan pedagogik tamoyil va metodlarni yoritishda muhim rol 
o‘ynadi. Shuningdek, ular futbol mashg‘ulotlarida jismoniy, ijtimoiy va tarbiyaviy jihatlarning uyg‘unligini ta’min-
lashga qaratilgan ilmiy asoslarni beradi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqotda sifat va miqdoriy metodlar qo‘llanildi. Ma’lumotlarni to‘plash uchun kuzatuv, so‘rovnoma va 

intervyular o‘tkazildi. Futbol mashg‘ulotlarida ishtirok etgan o‘quvchilar va ularning pedagoglari bilan suhbatlar 
tashkil etildi. Shuningdek, futbol o‘yinlari jarayonida o‘quvchilarning faolligi, o‘zaro munosabatlari va jismoniy 
ko‘rsatkichlari tahlil qilindi. Olingan ma’lumotlar statistik usullar yordamida qayta ishlanib, ilmiy xulosalar shakl-
lantirildi.

Metod nomi Tavsifi Qo‘llanilgan holatlar

Kuzatuv Futbol mashg‘ulotlari jarayonida o‘quvchilarning 
faolligi va xatti-harakatlari kuzatildi.

O‘quvchilarning jismoniy faolligi, intizomi, 
hamkorligi va ishtirok darajasi baholandi.

So‘rovnoma O‘quvchilar va o‘qituvchilarga futbolning 
tarbiyaviy ahamiyati haqidagi savollar berildi.

Mashg‘ulotlarga bo‘lgan qiziqish, o‘zgarishlar va 
shaxsiy fikrlar aniqlandi.

Intervyu Jismoniy tarbiya o‘qituvchilari bilan 
chuqurlashtirilgan suhbatlar tashkil etildi.

Futbolni o‘qitishdagi tajriba, duch kelinayotgan 
qiyinchiliklar va yondashuvlar tahlil qilindi.

Tahlil va sintez Olingan natijalarga ilmiy yondashuv asosida 
umumlashtirish va sintez ishlari qo‘llandi.

Kuzatuv va so‘rov natijalari asosida umumiy 
xulosalar va tavsiyalar ishlab chiqildi.

Statistik tahlil Ma’lumotlar son jihatidan qayta ishlanib, foiz va 
o‘rtacha ko‘rsatkichlar hisoblandi.

Futbol mashg‘ulotlarining samaradorligi raqamli 
asosda isbotlandi.

Ushbu tadqiqotda futbol o‘yinlarining jismoniy tarbiya pedagogikasidagi ahamiyatini aniqlash uchun sifat 
va miqdoriy tadqiqot metodlari qo‘llanildi. Ma’lumotlarni yig‘ish maqsadida o‘quvchilar va pedagoglar o‘rtasida 
so‘rovnoma va intervyular o‘tkazildi. Futbol mashg‘ulotlari davomida o‘quvchilarning faolligi, jismoniy ko‘rsat-
kichlari va ijtimoiy xulq-atvori kuzatuv orqali baholandi. Shuningdek, jamoaviy ishga bo‘lgan munosa bat va peda-
gogik jarayonga jalb etilish holatlari ham tahlil qilindi. Olingan ma’lumotlar statistik tahlil vositalari yordamida 
qayta ishlanib, futbol o‘yinlarining pedagogik ta’siri aniqlandi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tadqiqot natijalari futbol o‘yinlarining o‘quvchilarda jismoniy tarbiya pedagogikasini samarali amalga 

oshirishga xizmat qilishini ko‘rsatdi. Futbol mashg‘ulotlari o‘quvchilarning jismoniy faolligini sezilarli darajada 
oshirdi hamda ularning jamoaviy ruhini mustahkamladi. O‘quvchilar o‘rtasida o‘zaro hurmat, hamkorlik va ijti-
moiy ko‘nikmalar rivojlandi. Pedagoglar futbol o‘yinlarini ta’lim jarayonida samarali vosita sifatida baholab, 
mashg‘ulotlarni yanada qiziqarli va mazmunli qilish uchun yangi pedagogik metodlarni joriy etishga tayyor 
ekanliklarini bildirdilar.

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, futbol o‘yinlari o‘quvchilarning jismoniy faolligini izchil oshirdi. 
Mashg‘ulotlarga muntazam qatnashgan o‘quvchilarda chidamlilik, tezlik va koordinatsiya kabi jismoniy ko‘rsat-
kichlar ancha yaxshilandi. Shuningdek, futbol o‘yinlari orqali o‘quvchilarda jamoaviy ishga bo‘lgan qiziqish va 
mas’uliyat hissi ortdi. Kuzatuvlar asosida o‘quvchilar o‘rtasida o‘zaro hurmat, hamkorlik va sog‘lom raqobat 
muhiti shakllangani kuzatildi. Pedagoglarning fikricha, futbol mashg‘ulotlari nafaqat jismoniy rivojlanish, balki 
tarbiyaviy jarayonlarda ham samarali vosita bo‘lib xizmat qilmoqda.

Futbol o‘yinlari o‘quvchilarda nafaqat jismoniy salomatlikni yaxshilaydi, balki ularni ijtimoiy jihatdan rivojlan-
tirishga ham xizmat qiladi. Jamoaviy sport turi sifatida futbol o‘quvchilarga mas’uliyat, intizom, o‘zaro hurmat 
va yordam ko‘rsatish kabi ijtimoiy-axloqiy qadriyatlarni singdiradi. Shu bilan birga, futbol mashg‘ulotlari orqali 
pedagoglar o‘quvchilarning motivatsiyasini oshirish, ular o‘rtasida sog‘lom raqobat muhitini shakllantirish imko-
niga ega bo‘ladilar. Bu esa ta’lim jarayonining umumiy samaradorligini oshirishga xizmat qiladi.

Biroq, futbol mashg‘ulotlari jarayonida individual yondashuvni ta’minlash va xavfsizlik choralariga qat’iy 
rioya qilish muhim ahamiyatga ega. Jamoaviy sport faoliyati sifatida futbol o‘quvchilarda mas’uliyat, intizom, 
hamkorlik va muloqot ko‘nikmalarini shakllantirishga yordam beradi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, futbol 
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mashg‘ulotlari orqali o‘quvchilarning nafaqat jismoniy ko‘rsatkichlari, balki ijtimoiy faolligi va motivatsiyasi ham 
oshdi. Shu jihatdan, futbol ta’lim jarayonining samaradorligini oshirishda muhim pedagogik vosita sifatida ajralib 
turadi. Ammo mashg‘ulotlar davomida o‘quvchilarning individual xususiyatlarini hisobga olish va xavfsizlik 
qoidalariga rioya etish pedagogik jarayon sifatini oshirish uchun zarurdir.

XULOSA VA TAVSIYALAR
Futbol o‘yinlari jismoniy tarbiya pedagogikasining samarali vositasi bo‘lib, o‘quvchilarda jismoniy faollikni 

oshirish, jamoaviy ish ko‘nikmalarini shakllantirish va ijtimoiy rivojlanishga ko‘maklashadi. Tadqiqot natijalari 
shuni ko‘rsatdiki, futbol mashg‘ulotlari o‘quvchilarning sog‘lom turmush tarzini shakllantirishda, pedagogik 
jarayonni esa samarali tashkil etishda muhim o‘rin egallaydi.

Shu munosabat bilan quyidagi tavsiyalar ilgari suriladi:

• Futbol mashg‘ulotlarini ta’lim muassasalarida tizimli va keng miqyosda joriy etish orqali o‘quvchilar jismoniy 
faolligi, ijtimoiy ko‘nikmalari va jamoaviy ishlash salohiyatini rivojlantirishga erishiladi.

• Pedagoglarning malakasini oshirish, ularni zamonaviy sport pedagogikasi yutuqlari bilan tanishtirish va 
innovatsion metodlarni amaliyotga joriy etish maqsadga muvofiqdir.

• Mashg‘ulotlar davomida individual yondashuvni kuchaytirish, har bir o‘quvchining jismoniy va psixologik 
holatini hisobga olish zarur.

• Xavfsizlik choralariga qat’iy rioya etish, ayniqsa sport inshootlari va asbob-uskunalar bilan ishlashda, 
o‘quv chilarning salomatligini himoya qilishda asosiy shartlardan biri hisoblanadi.

• Futbol mashg‘ulotlarini interaktiv, qiziqarli va tarbiyaviy maqsadlarga yo‘naltirilgan holda tashkil etish ta’lim 
jarayonining umumiy samaradorligini oshirishga xizmat qiladi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1. Abdullaeva, M. (2020). Jismoniy tarbiya va sport pedagogikasi. Toshkent: O‘zbekiston.
2. Karimov, A. (2019). Sport va ta’limda innovatsiyalar. Toshkent: Ta’lim nashri.
3. Ismoilov, S. (2021). Futbol o‘yinlarining pedagogik ahamiyati. Jismoniy tarbiya va sport, 5(2), 23–29.
4. Rashidov, B. (2018). Jismoniy tarbiyada pedagogik nazorat. Samarqand: Fan nashri.
5. Tursunov, D. (2017). Ta’limda sport va jismoniy tarbiya. Toshkent: Ta’lim nashri.
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